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$3,034,701.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,779,664.65 $3,637,816.53 $3,637,816.53 $3,637,816.53 $3,637,816.52 $141,848.12$744,963.65

$205,000.0021000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $235,947.65 $166,841.44 $166,841.44 $166,841.44 $166,841.44 $69,106.21$30,947.65

$105,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $116,863.24 $82,993.13 $82,993.13 $82,993.13 $82,993.13 $33,870.11$11,863.24

$105,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $116,863.24 $82,993.13 $82,993.13 $82,993.13 $82,993.13 $33,870.11$11,863.24

$100,000.0021600   Material de limpieza $119,084.41 $83,848.31 $83,848.31 $83,848.31 $83,848.31 $35,236.10$19,084.41

$100,000.0021601   Material de limpieza $119,084.41 $83,848.31 $83,848.31 $83,848.31 $83,848.31 $35,236.10$19,084.41

$246,033.0022000 Alimentos y utensilios $347,000.00 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 -$207,678.11$100,967.00

$246,033.0022100   Productos alimenticios para personas $347,000.00 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 -$207,678.11$100,967.00

$246,033.0022101   Productos alimenticios para personas $347,000.00 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 $554,678.11 -$207,678.11$100,967.00

$301,000.0024000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $528,728.52 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $60,871.90$227,728.52

$301,000.0024900   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $528,728.52 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $60,871.90$227,728.52

$301,000.0024901   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $528,728.52 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $467,856.62 $60,871.90$227,728.52

$161,000.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $170,991.92 $34,262.51 $34,262.51 $34,262.51 $34,262.50 $136,729.41$9,991.92

$48,000.0025200   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $48,000.00 $14,396.51 $14,396.51 $14,396.51 $14,396.51 $33,603.49$0.00

$48,000.0025201   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $48,000.00 $14,396.51 $14,396.51 $14,396.51 $14,396.51 $33,603.49$0.00

$113,000.0025300   Medicinas y productos farmacéuticos $122,991.92 $19,866.00 $19,866.00 $19,866.00 $19,865.99 $103,125.92$9,991.92

$113,000.0025301   Medicinas y productos farmacéuticos $122,991.92 $19,866.00 $19,866.00 $19,866.00 $19,865.99 $103,125.92$9,991.92

$467,500.0026000 Combustibles, lubricantes y aditivos $509,714.08 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $240,473.82$42,214.08

$467,500.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $509,714.08 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $240,473.82$42,214.08

$467,500.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $509,714.08 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $269,240.26 $240,473.82$42,214.08

$1,414,168.0027000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $1,736,277.48 $2,114,842.91 $2,114,842.91 $2,114,842.91 $2,114,842.91 -$378,565.43$322,109.48

$676,918.0027100   Vestuario y uniformes $682,718.00 $1,555,222.39 $1,555,222.39 $1,555,222.39 $1,555,222.39 -$872,504.39$5,800.00

$676,918.0027101   Vestuario y uniformes $682,718.00 $1,555,222.39 $1,555,222.39 $1,555,222.39 $1,555,222.39 -$872,504.39$5,800.00

$737,250.0027300   Artículos deportivos $1,053,559.48 $559,620.52 $559,620.52 $559,620.52 $559,620.52 $493,938.96$316,309.48

$737,250.0027301   Artículos deportivos $1,053,559.48 $559,620.52 $559,620.52 $559,620.52 $559,620.52 $493,938.96$316,309.48

$240,000.0029000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $251,005.00 $30,094.68 $30,094.68 $30,094.68 $30,094.68 $220,910.32$11,005.00

$144,000.0029400   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $155,005.00 $23,799.90 $23,799.90 $23,799.90 $23,799.90 $131,205.10$11,005.00

$144,000.0029401   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $155,005.00 $23,799.90 $23,799.90 $23,799.90 $23,799.90 $131,205.10$11,005.00

$96,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $96,000.00 $6,294.78 $6,294.78 $6,294.78 $6,294.78 $89,705.22$0.00

$96,000.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $96,000.00 $6,294.78 $6,294.78 $6,294.78 $6,294.78 $89,705.22$0.00

$5,697,816.0030000 SERVICIOS GENERALES $11,554,828.33 $9,559,473.84 $9,559,473.84 $9,559,473.84 $9,559,473.85 $1,995,354.49$5,857,012.33

$1,111,997.0031000 Servicios básicos $1,291,658.00 $725,387.98 $725,387.98 $725,387.98 $725,387.98 $566,270.02$179,661.00

$829,997.0031100   Energía eléctrica $1,005,202.00 $704,114.98 $704,114.98 $704,114.98 $704,114.98 $301,087.02$175,205.00

$829,997.0031101   Energía eléctrica $1,005,202.00 $704,114.98 $704,114.98 $704,114.98 $704,114.98 $301,087.02$175,205.00
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$96,000.0031300   Agua $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,000.00$0.00

$96,000.0031301   Agua $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,000.00$0.00

$162,000.0031400   Telefonía tradicional $166,456.00 $21,273.00 $21,273.00 $21,273.00 $21,273.00 $145,183.00$4,456.00

$162,000.0031401   Telefonia tradicional $166,456.00 $21,273.00 $21,273.00 $21,273.00 $21,273.00 $145,183.00$4,456.00

$24,000.0031800   Servicios postales y telegráficos $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00$0.00

$24,000.0031801   Servicios postales y telegráficos $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00$0.00

$419,500.0032000 Servicios de arrendamiento $1,129,273.75 $2,039,105.74 $2,039,105.74 $2,039,105.74 $2,039,105.74 -$909,831.99$709,773.75

$344,000.0032500   Arrendamiento de equipo de transporte $1,044,000.00 $2,022,401.74 $2,022,401.74 $2,022,401.74 $2,022,401.74 -$978,401.74$700,000.00

$344,000.0032501   Arrendamiento de equipo de transporte $1,044,000.00 $2,022,401.74 $2,022,401.74 $2,022,401.74 $2,022,401.74 -$978,401.74$700,000.00

$75,500.0032900   Otros arrendamientos $85,273.75 $16,704.00 $16,704.00 $16,704.00 $16,704.00 $68,569.75$9,773.75

$75,500.0032901   Otros arrendamientos $85,273.75 $16,704.00 $16,704.00 $16,704.00 $16,704.00 $68,569.75$9,773.75

$1,031,268.0033000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $1,080,759.33 $239,438.44 $239,438.44 $239,438.44 $239,438.44 $841,320.89$49,491.33

$177,000.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $198,743.33 $80,641.76 $80,641.76 $80,641.76 $80,641.76 $118,101.57$21,743.33

$177,000.0033601   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $198,743.33 $80,641.76 $80,641.76 $80,641.76 $80,641.76 $118,101.57$21,743.33

$18,000.0033800   Servicios de vigilancia $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.0033801   Servicios de vigilancia $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$836,268.0033900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $864,016.00 $158,796.68 $158,796.68 $158,796.68 $158,796.68 $705,219.32$27,748.00

$836,268.0033901   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $864,016.00 $158,796.68 $158,796.68 $158,796.68 $158,796.68 $705,219.32$27,748.00

$84,000.0034000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $96,903.78 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $75,417.10$12,903.78

$24,000.0034100   Servicios financieros y bancarios $36,903.78 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $15,417.10$12,903.78

$24,000.0034101   Servicios financieros y bancarios $36,903.78 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $21,486.68 $15,417.10$12,903.78

$60,000.0034500   Seguro de bienes patrimoniales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.0034501   Seguro de bienes patrimoniales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$944,400.0035000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $1,084,887.35 $1,082,159.23 $1,082,159.23 $1,082,159.23 $1,082,159.23 $2,728.12$140,487.35

$552,000.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $682,200.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 -$367,400.00$130,200.00

$552,000.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $682,200.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 $1,049,600.00 -$367,400.00$130,200.00

$30,000.0035200   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0035201   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$24,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $34,287.35 $19,393.23 $19,393.23 $19,393.23 $19,393.23 $14,894.12$10,287.35

$24,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $34,287.35 $19,393.23 $19,393.23 $19,393.23 $19,393.23 $14,894.12$10,287.35

$338,400.0035900   Servicios de jardinería y fumigación $338,400.00 $13,166.00 $13,166.00 $13,166.00 $13,166.00 $325,234.00$0.00

$338,400.0035901   Servicios de jardinería y fumigación $338,400.00 $13,166.00 $13,166.00 $13,166.00 $13,166.00 $325,234.00$0.00

$30,000.0036000 Servicios de comunicación social y publicidad $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0036100   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00
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$30,000.0036101   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$1,067,220.0037000 Servicios de traslado y viáticos $5,615,083.29 $4,860,856.33 $4,860,856.33 $4,860,856.33 $4,860,856.34 $754,226.96$4,547,863.29

$70,200.0037100   Pasajes aéreos $2,211,214.29 $2,275,450.80 $2,275,450.80 $2,275,450.80 $2,275,450.80 -$64,236.51$2,141,014.29

$70,200.0037101   Pasajes aéreos $2,211,214.29 $2,275,450.80 $2,275,450.80 $2,275,450.80 $2,275,450.80 -$64,236.51$2,141,014.29

$198,520.0037200   Pasajes terrestres $484,587.00 $48,167.81 $48,167.81 $48,167.81 $48,167.81 $436,419.19$286,067.00

$198,520.0037201   Pasajes terrestres $484,587.00 $48,167.81 $48,167.81 $48,167.81 $48,167.81 $436,419.19$286,067.00

$242,500.0037500   Viáticos en el país $251,422.00 $68,460.53 $68,460.53 $68,460.53 $68,460.53 $182,961.47$8,922.00

$242,500.0037501   Viáticos en el pais $251,422.00 $68,460.53 $68,460.53 $68,460.53 $68,460.53 $182,961.47$8,922.00

$30,000.0037700   Gastos de instalación y traslado de menaje $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0037701   Gastos de instalación y traslado de menaje $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$526,000.0037900   Otros servicios de traslado y hospedaje $2,637,860.00 $2,468,777.19 $2,468,777.19 $2,468,777.19 $2,468,777.20 $169,082.81$2,111,860.00

$526,000.0037901   Otros servicios de traslado  y hospedaje $2,637,860.00 $2,468,777.19 $2,468,777.19 $2,468,777.19 $2,468,777.20 $169,082.81$2,111,860.00

$9,000.0038000 Servicios oficiales $18,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,000.00$9,070.00

$9,000.0038300   Congresos  y convenciones ( Congresos, cursos y eventos) $18,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,000.00$9,070.00

$9,000.0038301   Congresos y convenciones $18,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,070.00 $9,000.00$9,070.00

$1,000,431.0039000 Otros servicios generales $1,208,192.83 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $626,223.39$207,761.83

$16,000.0039100   Servicios funerarios y de cementerios $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00$0.00

$16,000.0039101   Servicios funerales y de cementerios $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00$0.00

$36,000.0039200   Impuestos y derechos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$36,000.0039201   Impuestos y derechos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$948,431.0039900   Otros servicios generales $1,156,192.83 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $574,223.39$207,761.83

$948,431.0039901   Otros servicios generales $1,156,192.83 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $581,969.44 $574,223.39$207,761.83

$3,604,083.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,058,523.00 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,795,091.23$1,454,440.00

$3,604,083.0044000 Ayudas sociales $5,058,523.00 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,263,431.77 $2,795,091.23$1,454,440.00

$10,000.0044100   Ayudas sociales a personas $304,539.00 $813,533.85 $813,533.85 $813,533.85 $813,533.85 -$508,994.85$294,539.00

$10,000.0044101   Ayudas sociales a personas $304,539.00 $813,533.85 $813,533.85 $813,533.85 $813,533.85 -$508,994.85$294,539.00

$3,594,083.0044200   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $4,753,984.00 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $3,304,086.08$1,159,901.00

$3,594,083.0044201   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $4,753,984.00 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $1,449,897.92 $3,304,086.08$1,159,901.00

$75,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $75,000.00 $142,604.53 $142,604.53 $142,604.53 $105,221.35 -$67,604.53$0.00

$35,000.0051000 Mobiliario y equipo de administración $35,000.00 $31,072.52 $31,072.52 $31,072.52 $31,072.52 $3,927.48$0.00

$10,000.0051100   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $6,203.51 $6,203.51 $6,203.51 $6,203.51 $3,796.49$0.00

$10,000.0051101   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $6,203.51 $6,203.51 $6,203.51 $6,203.51 $3,796.49$0.00

$10,000.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $10,000.00 $10,208.00 $10,208.00 $10,208.00 $10,208.00 -$208.00$0.00

$10,000.0051501   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $10,000.00 $10,208.00 $10,208.00 $10,208.00 $10,208.00 -$208.00$0.00
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$15,000.0051900   Otros mobiliarios y equipos de administración $15,000.00 $14,661.01 $14,661.01 $14,661.01 $14,661.01 $338.99$0.00

$15,000.0051901   Otro mobiliario y equipo de administración $15,000.00 $14,661.01 $14,661.01 $14,661.01 $14,661.01 $338.99$0.00

$10,000.0054000 Vehículos y equipo de transporte $10,000.00 $80,106.79 $80,106.79 $80,106.79 $42,723.61 -$70,106.79$0.00

$10,000.0054100   Vehículos y equipo de terrestre $10,000.00 $80,106.79 $80,106.79 $80,106.79 $42,723.61 -$70,106.79$0.00

$10,000.0054101   Vehículos y equipo de transporte $10,000.00 $80,106.79 $80,106.79 $80,106.79 $42,723.61 -$70,106.79$0.00

$30,000.0056000 Maquinaria, otros equipos y herramientas $30,000.00 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 -$1,425.22$0.00

$5,000.0056400   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0056401   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$25,000.0056700   Herramientas y máquinas-herramienta $25,000.00 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 -$6,425.22$0.00

$25,000.0056701   Herramientas y máquinas-herramientas $25,000.00 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 $31,425.22 -$6,425.22$0.00

$12,411,600.00  Total $20,468,015.98 $15,603,326.67 $15,603,326.67 $15,603,326.67 $15,565,943.49 $4,864,689.31$8,056,415.98
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